
Id: 18490198-497E-4D16-82AC-D6EB6A841308. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.63.2022 
 

UCHWAŁA NR XLVII/376/22 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych 
we Włocławku i nadania Statutu Powiatowemu Centrum Zdrowia - Samodzielnemu Publicznemu 

Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) w zw. z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 633, 655, 974, 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
na Powiatowe Centrum Zdrowia - Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych 
we Włocławku. 

§ 2. Nadaje się Statut Powiatowemu Centrum Zdrowia - Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVII/281/17 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 27 października 2017 r. 
w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych 
we Włocławku (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 2288). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 

 

 



Id: 18490198-497E-4D16-82AC-D6EB6A841308. Uchwalony Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/376/22 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

STATUT 
 

POWIATOWEGO CENTRUM ZDROWIA - SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU 
PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNYCH WE WŁOCŁAWKU 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowe Centrum Zdrowia - Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych 
we Włocławku - zwane dalej "Powiatowym Centrum Zdrowia" lub "PCZ" jest podmiotem działalności 
leczniczej niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. 

2. PCZ używa pełnej nazwy w brzmieniu Powiatowe Centrum Zdrowia - Samodzielny Publiczny Zespół 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

3. PCZ może używać skróconej nazwy w brzmieniu "Powiatowe Centrum Zdrowia" lub "PCZ". 

§ 2. PCZ działa na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 633, 655, 974 i 1079), zwanej dalej "Ustawą", Statutu i innych przepisów prawa powszechnie 
obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności. 

§ 3. Podmiotem tworzącym PCZ jest Powiat Włocławski. 

§ 4. Siedzibą PCZ jest miasto Włocławek. 

§ 5. Użyte w dalszej części Statutu określenia oznaczają: 

1) podmiot tworzący - Powiat Włocławski działający poprzez swoje organy; 

2) Dyrektor - Kierownik PCZ; 

3) Rada Społeczna - Rada Społeczna przy PCZ; 

4) Regulamin Organizacyjny - Regulamin Organizacyjny PCZ; 

5) Statut - Statut PCZ.  

 
Rozdział 2 

Cele i zadania PCZ 

§ 6. Celem działalności PCZ jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 
ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia 
oraz promocji zdrowia a także podejmowanie innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub 
przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania. 

§ 7. Do zadań PCZ należy w szczególności: 

1) udzielanie w jednostkach i komórkach organizacyjnych PCZ, określonych w regulaminie organizacyjnym 
PCZ, ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym 
oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie przepisów nieodpłatnie, za częściową 
odpłatnością lub całkowitą odpłatnością; 

2) wykonywanie badań diagnostycznych i laboratoryjnych; 

3) prowadzenie działalności w zakresie profilaktyki schorzeń, promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej; 



Id: 18490198-497E-4D16-82AC-D6EB6A841308. Uchwalony Strona 3 
 

4) udzielanie odpłatnych świadczeń zdrowotnych na rzecz osób, które nie są uprawnione do korzystania 
ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz innych podmiotów; 

5) prowadzenie działalności gospodarczej, która nie może ograniczać działalności leczniczej ani być uciążliwa 
dla pacjenta lub przebiegu leczenia. Działalność ta może polegać na: 

a) wynajmie i dzierżawie pomieszczeń i gruntów, 

b) sterylizacji sprzętu, 

c) usług kserograficznych. 

 
Rozdział 3 

Organy i struktura organizacyjna PCZ 

§ 8. Organami PCZ są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Społeczna. 

§ 9. 1. Dyrektor kieruje PCZ i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor w zakresie swoich kompetencji określonych w ustawach i w statucie jednoosobowo podejmuje 
decyzje dotyczące PCZ i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników PCZ. 

4. Dyrektor kieruje PCZ przy pomocy: 

1) Głównego Księgowego; 

2) Naczelnej Pielęgniarki; 

3) kierowników komórek i jednostek organizacyjnych działających w PCZ, wykazanych w Regulaminie 
Organizacyjnym. 

5. Dyrektor w realizacji swoich obowiązków związanych z zarządzaniem zakładem pracy, 
reprezentowaniem pracodawcy, organizowaniem realizacji celów i zadań PCZ wydaje zarządzenia. 

6. Dyrektor ustala podział kompetencyjny pomiędzy stanowiskami, o których mowa w ust. 4, zatwierdza 
szczegółowy zakres zadań, obowiązków i odpowiedzialności dla tych stanowisk oraz stanowisk innych 
bezpośrednio jemu podległych. 

7. Naczelna Pielęgniarka organizuje i nadzoruje pracę pielęgniarek, położnych, asystentek 
stomatologicznych, rejestratorek i sekretarek medycznych. 

8. W razie nieobecności Dyrektora zastępstwo wykonuje upoważniona przez Dyrektora osoba. 

§ 10. Dyrektor ustala regulamin organizacyjny PCZ, zawierający zadania i organizację wewnętrzną 
jednostek i komórek organizacyjnych oraz ich strukturę. 

§ 11. 1. Przy PCZ działa Rada Społeczna. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa pięć lat. 

3. Rada Społeczna składa się z 7 osób. 

4. Radę Społeczną powołuje i odwołuje na okres kadencji Rada Powiatu z uwzględnieniem zasady 
przedstawicielstwa określonej w Ustawie, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Rada Powiatu w okresie kadencji dokonuje zmian w składzie Rady Społecznej w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji z członkostwa; 

2) cofnięcia rekomendacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dla przedstawiciela Wojewody; 

3) braku regularnego uczestnictwa w posiedzeniach Rady Społecznej; 

4) podjęcia zatrudnienia w PCZ. 



Id: 18490198-497E-4D16-82AC-D6EB6A841308. Uchwalony Strona 4 
 

 
Rozdział 4 

Zasady działalności finansowej i gospodarczej 

§ 12. 1. PCZ prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej na zasadach określonych w Ustawie oraz w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy 
prawne. 

2. PCZ gospodaruje majątkiem własnym.                        

§ 13. 1. PCZ wykonuje świadczenia nieodpłatnie na rzecz osób ubezpieczonych na podstawie zawartych 
umów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

2. PCZ wykonuje świadczenia na rzecz osób nieobjętych umową z NFZ odpłatnie na podstawie odrębnych 
umów. 

§ 14. PCZ może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z prowadzonej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej; 

2) z wydzielonej działalności gospodarczej wymienionej w § 7 pkt 5; 

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego; 

4) z otrzymanych na realizację innych zadań, określonych odrębnymi przepisami; 

5) ze zbycia majątku trwałego, oddania go w dzierżawę, najmu, zgodnie z zasadami określonymi przez 
podmiot tworzący. 

§ 15. PCZ może otrzymać środki publiczne z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym na zakup aparatury 
i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań; 

2) inwestycje i remonty, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego; 

3) realizację zadań dodatkowych nałożonych przez starostę ze względu na potrzeby systemu opieki 
zdrowotnej, jak i w przypadku klęski żywiołowej; 

4) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
lub niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub innych niż wymienione środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

5) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych; 

6) realizację programów wieloletnich. 

§ 16. PCZ prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość w oparciu o powszechnie obowiązujące w tym 
zakresie przepisy. 

 
Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 17.  W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie postanowienia ustawy o działalności 
leczniczej oraz inne przepisy powszechnie obowiązujące. 



Id: 18490198-497E-4D16-82AC-D6EB6A841308. Uchwalony Strona 5 
 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku i nadania Statutu Powiatowemu Centrum 
Zdrowia - Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

 

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowią przepisy art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974, 1079). 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowi, 
że podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami należy do kompetencji rady powiatu. 
Taką podstawą jest przepis art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 
Zgodnie z jego treścią statut podmiotu leczniczego nadaje podmiot tworzący. Statut podmiotu leczniczego 
jest aktem prawa miejscowego. Tym samym organem właściwym do jego uchwalenia jest rada powiatu. 

Aktualnie funkcjonujący Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
jest powiatową osobą prawną. Powiat Włocławski dla tego podmiotu leczniczego jest podmiotem 
tworzącym. Potrzeba zmiany statutu i nadania nowej nazwy Powiatowe Centrum Zdrowia - Samodzielny 
Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku wynika z realizowanego przez Powiat 
Włocławski zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia”, którego celem jest 
wybudowanie pawilonu przeznaczonego na wielospecjalistyczne poradnie lekarskie. Powyższa inwestycja 
ma na celu poprawienie warunków funkcjonowania jednostki. Przedmiotowa inwestycja (pod w/w 
wskazaną nazwą) otrzymała dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwotach 6 000 000,00 zł. na budowę obiektu Powiatowego Centrum Zdrowia oraz 87 066,00 zł. na 
opracowanie dokumentacji. Po zrealizowaniu inwestycji Powiat Włocławski wyposaży dotychczasową 
jednostkę w nowy budynek, co będzie miało istotny wpływ na usprawnienie funkcjonowania podmiotu 
leczniczego, podniesienie jakości świadczonych usług medycznych. Powiat podejmuje dalsze działania 
zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych na powyższą inwestycję. Jej ukończenie i oddanie do 
użytku zaplanowane jest w połowie 2023 roku.  

Wyłączną potrzebą podjęcia przedmiotowej uchwały jest zatem zmiana nazwy podmiotu leczniczego, 
która przy zachowaniu ciągłości działania tej jednostki pozwoli go identyfikować ze wskazaną powyżej 
inwestycją, a także dofinansowaniem otrzymanym ze środków rządowych. Zgodnie z art. 42 ust. 2 pkt. 1 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej nazwę podmiotu leczniczego określa się w jego 
statucie. Nazwa ma odpowiadać rodzajowi i zakresowi udzielanych świadczeń zdrowotnych. 
Dotychczasowa nazwa jednostki odpowiadała temu przepisowi. Nowa poszerzona zostaje o element 
identyfikujący ją z realizowaną inwestycją oraz utożsamiający z podmiotem tworzącym. Tym samym nowa 
nazwa jednostki Powiatowe Centrum Zdrowia - Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni 
Specjalistycznych we Włocławku spełnia wymogi ustawy, pozwala zachować w nazwie ciągłość i związek 
z poprzednim oznaczeniem, a także identyfikuje jednostkę z inwestycją, środkami rządowymi 
przeznaczonymi na jej utworzenie oraz podmiotem tworzącym. 

Od strony formalnej zmianę nazwy dokonuje się w zaproponowanej formie tj. przyjęcia nowego statutu 
jednostki. Taki zabieg jest sprawdzonym i niekwestionowanym  rozwiązaniem. W ten sposób zmieniono 
m.in. nazwę Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki 
we Włocławku. Treść statutu nie wprowadza żadnych merytorycznych zmian w zakresie funkcjonowania 
jednostki. Zmiany, które wprowadzono w stosunku do stanu poprzedniego mają charakter porządkujący 
i uzupełniający tj. usunięto zadania rady społecznej, ze względu na to, że stanowią powtórzenie ustawy i nie 
powinny być powielane w treści aktu prawa miejscowego. 

Podjęcie uchwały nie powoduje istotnych skutków w funkcjonowaniu jednostki. Zachowana zostaje 
ciągłość jej działania pod tymi samymi danymi rejestrowymi (nadane numery NIP, REGON, KRS). Zmiana 
nazwy ma jedynie formalny wpływ na oznaczenie podmiotu leczniczego w rejestrach, zawartych umowach, 
w tym z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz w innych dokumentach i oznaczeniach identyfikujących 
jednostkę. Nie ma to skutku dla budżetu powiatu. Powoduje minimalne koszty w działalności jednostki, 
które nie mają istotnego znaczenia w zakresie jej działalności. 



Id: 18490198-497E-4D16-82AC-D6EB6A841308. Uchwalony Strona 6 
 

Kadencja Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych 
we Włocławku powołanej uchwałą Rady Powiatu we Włocławku nr VII/69/19 w dniu 18 czerwca 2019 r. 
wygasa po upływie 5 lat od powołania. Tym samym przedmiotowa uchwała rady powiatu zachowuje moc. 
Ciągłość prawna działania podmiotu nie ma wpływu na inne sprawy kadrowe w jednostce. 

Podjęcie uchwały i zmiana nazwy jednostki nie wymaga przeprowadzenia konsultacji i uzgodnień 
z innymi podmiotami i organami, w tym związkami zawodowymi oraz radą społeczną jednostki. 


